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Juli 2025  

Kære Medlemmer  

  

Hold blikket på Gaza… 

… og den besatte Vestbred.  

 

Siden sidst har Israel haft travlt med at bombe i Syrien, i Yemen samt indlede en 12  

dages krig mod Iran. Senest har de bombet massivt det sydlige Libanon, hvor rygterne går om en 

egentlig invasion før eller siden. Og der er ingen nedeskalering i hverken Gaza eller på den besatte 

Vestbred.  

 

Israel ødelagde for godt en måned siden al internetadgang i Gaza, hvilket har betydet, at kun meget 

få oplysninger om de talrige massakrer, bombninger og fordrivelser kommer ud. De lokale 

journalister er dybt afhængige af at modtage støtte til netadgang udefra, men det rækker alt for ofte 

kun til traditionel kommunikation og ikke til at poste hverken billeder eller videoer.  

 

De fortæller om målrettede massakrer på gravide kvinder og børn, om massegrave, der dukker op, 

om fordrivelser på fordrivelser til såkaldte sikre zoner, hvorefter de spartanske teltlejre bombes i 

nattens mulm og mørke. De beretter om daglige massakrer ved de amerikansk/israelske dødscentre 
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forklædt som ”nødhjælpsuddelinger”, hvor gennemsnitligt 52 palæstinensere hver dag skydes 

(B’TSelem, ifølge den israelske menneskerettigheds organisation), mens de står i de kilometerlange 

køer. Og det er efter, at de har vandret i op til 10 kilometer i et desperat håb om at få lidt mad til den 

sultende familie. Ingen andre end de, der er til stede i Gaza ved reelt, hvad der foregår og hvor 

ufatteligt katastrofalt, det står til.  

 

Det er derfor af afgørende betydning, når tidligere og nuværende soldater i den israelske 

besættelseshær står frem og beretter om de grusomheder, de har deltaget i. Senest i den israelske 

avis Haaretz 27. juni 2025, hvor de såkaldte ”nødhjælpscentre” beskrives af en soldat som ’The 

Killing Fields’, og hvor denne fortæller, at der, hvor han var udstationeret, blev der dagligt skudt 5-

9 palæstinensere for: ’vores kommunikationsform er skud’.  

 

Den slags vidnesbyrd er kun med til at bestyrke mistanken og anklagerne om folkedrab, massive 

krigsforbrydelser og forbrydelser mod menneskeheden, og de bør ikke blive siddet overhørig af 

vores politikere og/eller regering. De bør udløse helt andre tiltag mod Israel. Og med dette samme. 

 

Den palæstinensiske landsby på den besatte Vestbred, Masafer Yatta – der blev verdensberømt med 

den Oscarvindende dokumentar No Other Land – har netop modtaget en total nedrivningsordre af 

hele landsbyen samt de omkringliggende mindre samfund fra den israelske besættelsesmagt.  

Landsbyen har udsendt et nødråb til hele verden, da de intet kan stille op med besættelsesmagtens 

bulldozere, tanks, soldater og de utallige, fuldstændigt rabiate bosættere, der længe har haft mere 

eller mindre frit spil til at gå amok mod palæstinensere på den besatte Vestbred.  

 

Siden 7.10.23 har Israel fordrevet mere end 40.000 palæstinensere på Vestbredden, primært fra 

Jenin og Nablus, deres boliger er jævnet med jorden, vejene brudt op og med massiv tilstedeværelse 

af det israelske militær.  

 

Torsdag blev særligt to landsbyer hårdt ramt af angreb fra bosættere. I Kafr Malik ved Ramallah 

dræbte bevæbnede bosættere tre palæstinensere og satte ild til både biler og boliger, mens andre 

bosættere satte ild til bakkerne rundt om den kristne landsby Taybeh, også ved Ramallah. Men også 

oldtidsbyen Areha (Jerichow), i Al-Aghwar (Jordandalen), blev ramt af bosætternes omfattende 

terror.  

 

I hele juni måned har Vestbredden været under total nedlukning, hvilket betyder, at alle checkpoints 

er så godt som lukket helt ned. Der er etableret flere hundrede ”flyvende checkpoints”, som i 

realiteten blot er blokeringer af veje rundt om i de palæstinensiske områder. Militæret er rykket 

talstærkt ind med tanks og mandskab, som foretager endeløse natlige raids af private hjem, 

tilbageholdelser, intimidering og regulære besættelser af palæstinensernes ejendomme.  

 

Igen er ingen egentlig i tvivl om, at alt hvad der foregår, er et stort brud på internationale love og 

konventioner. Der fordømmes og tages afstand på livet løs, men der mangler i høj grad en egentlig 

handling, der kan have en reel indflydelse på Israel og som i det mindste sender en klar og 

utvetydig besked om, at Israel selvfølgelig måles og vejes som alle andre nationer. 

 

Hvad vores politikere ikke vil eller formår, gør vores store NGO’ere godt støttet af befolkningen til 

gengæld. 18. juni 2025 afholdte Amnesty International Danmark, Mellemfolkeligt Samvirke, 

Oxfam Danmark, IMS, Greenpeace Danmark, Folkekirkens Nødhjælp og Red Barnet en 

demonstration i København under overskriften Rød Linje. Demonstrationen var/er en del af en 

større Europæisk bevægelse, hvor der allerede har været afholdt endda meget store demonstrationer 
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i byer som Berlin og Amsterdam under samme overskrift, som henviser til, at Israel for længst har 

overtrådt den røde linje for adfærd i krig, og hvor demonstranterne er iklædt rødt.  

Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening var medstøtter/medanbefaler til demonstrationen i 

København.  

 

Vi ser nu forfattere (210) og filmfolk (600+), henholdsvis den 12. juni og den 25. juni i Politiken, gå 

sammen i fælles opråb til vores politikere. Flere og flere musikere går også åbent ud og støtter op 

om den palæstinensiske kamp – senest Oxfam Danmarks ’Jeg vil ikke være medskyldig’ kampagne, 

og torsdag den 26. juni, hvor Mellemfolkeligt Samvirke havde arrangeret en støttekoncert på 

Rådhuspladsen i København. 

 

Også derfor betyder jeres støtte så uendelig meget – ikke blot for os, men hvad vigtigere er: for 

palæstinenserne.  

 

De lokale journalister får en sprække af ’håb og varme’, som én skrev forleden, når de hører om og 

oplever, at støtten er der, at befolkningen ikke nødvendigvis er enige med deres magthavere, at vi 

ser dem og hører deres råb om hjælp. Og vi videreformidler det, de ikke har mulighed for.  

 

Med ønsket om en god sommer  

 

På vegne af bestyrelsen  

 

Vibeke Genefke  

 

  

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening er bo- og arveafgiftsfri   

  

Foreningen er nu bo- og arveafgiftsfri. Vi kan glædeligt orientere om, at Dansk Palæstinensisk 

Venskabsforening har søgt om og er blevet godkendt af SKAT til at modtage arv, som kan 

testamenteres til foreningen, uden at der skal betales hverken boafgift eller arveafgift.   

  

  

Vi kunne ikke gøre det uden jer!   

  

Vi oplever fortsat en enorm interesse og et behov for information. Vi kan i skrivende stund 

konstatere, at det indtil videre har dannet grundlag for intet mindre end 157 oplæg/foredrag/debatter 

over hele landet og langt over 700 interviews med skole-/gymnasielever siden oktober 2023. Dertil 

kommer hundredvis af interviews i diverse medier.   

  

Om end det er et kæmpe og meget tidskrævende arbejde, er det også en absolut grundsten i vores 

virke, og vi oplever at blive mødt med stor respekt og ikke mindst stor imødekommenhed og 

anerkendelse.   

  

Vores frivillige foreningsarbejde, der har til formål at oplyse om Palæstina, er forudsat af jeres støtte 

både solidarisk og økonomisk, så det påskønner vi i høj grad – og det vil vi gerne sige stort tak for.  

 

Jeres gavmildhed skaber grobund for vores arbejde for palæstinensernes rettigheder og et frit 

Palæstina. Derfor håber vi også meget på, at I vil fortsætte som medlemmer og huske jeres årlige 

betaling.  
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I kan også hjælpe foreningen ved at videresende Nyhedsbrevet/Nyhedsbrevene til jeres venner, 

familie, kollegaer og netværk.  

   

Betalingsoplysninger finder I her i nyhedsbrevet eller på foreningens hjemmeside. 

   

Tak for jeres uvurderlige indsats, støtte og opbakning!   

  

Intet af denne frivillige indsats ville kunne lade gøre uden jeres essentielle og endda gavmilde støtte 

og opbakning. TAK.   

  

 

Danskerne og den palæstinensiske sag 

 

Af, Ole Christensen, frivillig i Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening 

 

Vi er mange, der har fået nok af, at palæstinenserne siden oktober 2023 er blevet udsat for 

folkemord og etnisk udrensning af den israelske statsmagt. Vi har fået nok af at se billeder af børn 

og voksne, der er blevet lemlæstet eller dræbt. Vi har fået nok af at se, hvorledes helt almindelige 

mennesker har mistet alt og nu også udsultes. Men hvad gør vi, og hvad kan vi gøre? 

 

Jeg har aldrig før oplevet en verden så kaotisk og konfliktfyldt som i denne tid. Demokratier løbes 

over ende. Tyranner og bøller tager over. Der er konflikter og krige overalt. Hvis vi stiltiende 

accepterer dette og vender blikket bort fra disse forbrydelser, så underminerer vi vores eget 

humanistiske menneskesyn og vores egne værdier, og vi kan snart ikke længere være os selv 

bekendt. Dette gælder ikke mindst i forhold til den palæstinensiske sag. 

 

Det er uanstændigt, at det officielle Danmark stadig undlader at tage klar stilling til, hvad der sker i 

Gaza og på Vestbredden. Mange andre europæiske lande har ellers meldt klart ud. Der er en tendens 

til at vores politikere - og ikke mindst ministrene i regeringen – undlader konkret at tage stilling til 

konflikten og krigen, men er mere optaget af ”det store politiske magtspil”, både indenrigs- og 

udenrigspolitisk. Det er et etisk og moralsk problem, og juridisk lever Danmark heller ikke op til 

vores forpligtelser over for FN-konventionen. Vi risikerer at blive dømt af historien, og det er på 

tide, at der kommer et bredt folkeligt pres på vores politikere. 

 

Der er heldigvis mange tegn på, at civile danskere, samfundsorganisationer og kommunale 

politikere har fået nok og reagerer på forskellig vis:  

 

Den 18. juni afholdt syv store civilsamfundsorganisationer en stor demonstration ved 

Christiansborg i protest mod Israels krigsførelse i Gaza. Overskriften var: ”Stop det nu! – Gå i rødt 

for Gazas børn og familier”. Demonstrationen var arrangeret af: Red Barnet, Amnesty Danmark, 

Folkekirkens Nødhjælp, Mellemfolkeligt Samvirke, Greenpeace, International Media Support og 

Oxfam Danmark. Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening anbefalede demonstrationen.  

 

Mange mennesker mødte op og tilkendegav deres store utilfredshed og krævede, at den danske 

regering griber til handling overfor Israel. Red Barnets generalsekretær, Johanne Schmidt-Nielsen 

sagde bl.a.: ”Danmark bør som kommende formand for EU og som medlem af FN’s Sikkerhedsråd 

aktivt og højlydt forsvare menneskerettigheder og international ret. Suspendere handelssamarbejdet 

mellem EU og Israel og omgående stoppe våbenhandel, der bidrager til lidelserne i Gaza”. Efter 
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taler og musikindslag gik de rødklædte demonstranter rundt om Christiansborg og dannede en rød 

linje. Her et par udtalelser fra nogle af deltagere i demonstrationen: 

 

”I fremtiden tror jeg, vi vil blive spurgt af vores børn, hvordan det kunne lade sig gøre. Ligesom jeg 

spurgte mine forældre, hvordan Holocaust kunne lade sig gøre” (yngre mand).  

 

”Vi har jo gjort helt vildt meget i forhold til Ukraine og gået forrest og sat en linje. Det betyder 

noget, at der er nogen, der går forrest. Det kunne vi også her, hvis vi ville” (yngre kvinde) 

 

”Vi bliver medskyldige alle sammen, hvis vi bare vælger at sidde og se Netflix i stedet for at gå ud 

og reagere på det” (midaldrende kvinde). (Dagbladet Information, d. 20.6) 

 

I sidste nyhedsbrev beskrev vi, hvordan Folketingets Præsidium har meddelt, at skolevalg 2026 ikke 

må indeholde et emne vedr. krigen mellem Israel og Palæstina, da det er for ømtåleligt og kan skabe 

konflikter mellem eleverne. Se nærmere her: Nyhedsbrev-fra-Dansk-Palaestinensisk-

Venskabsforening-juni-2025.pdf  

 

Nu har så et stort flertal på Københavns Rådhus alligevel besluttet at give eleverne lov til at 

debattere emnet til skolevalg 2026 og dermed sikre deres ytringsfrihed. De kommunale politikere i 

Ishøj kommune har også enstemmigt besluttet, at de ældste elever gerne må diskutere Palæstina-

Israel til det kommende skolevalg. Det er meget opløftende. Her er tale om to kommuner med et 

meget blandet elevgrundlag og med elever fra alle verdenshjørner, og hvor der lægges særlig vægt 

på at udvikle eleverne demokratiske færdigheder. Ligesom der står i formålet med Skolevalg 2026: 

”Det overordnede formål med Skolevalg er at øge elevernes demokratiske engagement, styrke deres 

politiske selvtillid og forberede dem på at deltage i det repræsentative demokrati.” Om Skolevalg - 

Skolevalg 

 

210 danske forfattere har for nylig sendt et åbent brev til statsminister Mette Frederiksen, 

regeringen og Folketinget. Brevet har overskriften”: ”Hykleriet skriger til himlen”. Ifølge 

forfatterne er det "udtryk for en grusomhed, så kalkuleret, brutal og altødelæggende, at det ikke er 

til at begribe, hvorfor verdenssamfundet ikke for længst har sat foden ned… Vi vil se tilbage på 

Israels krig i Gaza som en af vor tids største humanitære katastrofer. Og vi vil spørge os selv og 

hinanden, hvordan vi kunne lade det ske”. I linket kan man se hvilke forfattere, der har skrevet 

under.  

210 danske forfattere kritiserer statsministeren: 'Det er ubegribeligt, at Danmark ser passivt til, 

mens Gaza bliver bombet' | Kultur | DR 

 

Til sidst vil jeg fremhæve, at otte ud af landets ti biskopper i Folkekirken netop her udsendt en 

pressemeddelelse, hvor de opfordrer regeringen til at lægge pres på Israel. De skriver bl.a.” Vi ser 

med forfærdelse på den forværrede situation i Gaza og Israels tiltagende fremfærd på Vestbredden. 

Vi opfordrer derfor den danske regering til at lægge pres på den israelske regering til at efterkomme 

de mange internationale krav om at indstille krigshandlingerne i Gaza øjeblikkeligt og samarbejde 

om at få mere nødhjælp ind i Gaza.” Til slut i pressemeddelelsen udtrykker biskopperne sig meget 

klart, når de skriver: ”Vi afviser den såkaldt kristne zionisme, der bruges som religiøs understøttelse 

af illegale bosættelser og fordrivelse af ikke-jøder fra de palæstinensiske områder.”  

Biskopper til regeringen: Læg pres på Israel | Folkekirken.dk 

 

Vi må blive bedre til at vise solidaritet med palæstinenserne i denne tid, både herhjemme i forhold 

til danskere med palæstinensiske rødder og i forhold til befolkningen i Gaza og på Vestbredden. En 

vej frem er at kaste et blik på den historiske udvikling i Israel-Palæstina-konflikten. Jeg kan i den 

https://www.danpal.dk/wp-content/uploads/2025/06/Nyhedsbrev-fra-Dansk-Palaestinensisk-Venskabsforening-juni-2025.pdf
https://www.danpal.dk/wp-content/uploads/2025/06/Nyhedsbrev-fra-Dansk-Palaestinensisk-Venskabsforening-juni-2025.pdf
https://tilmelding.skolevalg.dk/om-skolevalg/om-skolevalg/
https://tilmelding.skolevalg.dk/om-skolevalg/om-skolevalg/
https://www.dr.dk/nyheder/kultur/210-danske-forfattere-kritiserer-statsministeren-det-er-ubegribeligt-danmark-ser
https://www.dr.dk/nyheder/kultur/210-danske-forfattere-kritiserer-statsministeren-det-er-ubegribeligt-danmark-ser
https://www.folkekirken.dk/aktuelt/nyheder/biskopper-til-regeringen-laeg-pres-paa-israel
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forbindelse anbefale den israelske historiker Illan Pappé, der belyser vigtigheden af at betragte 

konflikten og krigen i et historisk perspektiv samt ændre vores ordvalg, når vi taler om, hvad der er 

foregået i Palæstina siden 1948. Pappé beskriver zionismen som en bosætter-kolonialistisk kultur, 

og han betragter i bund og grund den palæstinensiske modstand som en antikolonialistisk 

bevægelse.  

 

Det er stof til eftertanke. 

 

 

Vi beklager   

  

Har du sendt os en e-mail på danpal@danpal.dk de seneste uger og måneder med f.eks. spørgsmål, 

et forslag eller bestilling af plakaten Visit Palestine og/eller fra vores webshop (ikke ret meget 

tilbage her), så skal vi beklage, at du måske er blandt de mange, som enten intet har hørt fra os eller 

ikke har fået din bestilling.    

  

Det skyldes to ting; 1) vores hjemmeside og e-mail er blevet hacket/forsøgt hacket adskillige gange 

det seneste 19 måneder, 2) Den enorme mængde af henvendelser med hundredvis af e-mails og 

ønsker om medlemskaber hver eneste uge de seneste over 19 måneder har skabt et overvældende 

pres på vores e-mail system, hvor mange henvendelser endte i ”spam-indbakken” og siden er 

forsvundet. Det beklager vi naturligvis.    

  

Vi opfordrer vores medlemmer til at prøve igen, og vi håber at kunne besvare henvendelserne 

og/eller at levere de bestilte tilbageværende produkter – særligt ”Visit Palestine” plakaten. Ellers vil 

vi melde tilbage så hurtigt som muligt.   

  

Tak til jer alle for jeres forståelse.  

  

Har du betalt dit kontingent?   

   

Vi har brug for din støtte for at kunne fortsætte foreningens vigtige oplysningsarbejde.   

   

Foreningen kører på frivillig basis, så alle indkomne midler går ubeskåret til den palæstinensiske 

sags tjeneste.   

   

Medlemskab koster kun 150kr. pr. år. For pensionister, arbejdsledige og unge under uddannelse er 

kontingentet kun 100 kr. pr. år.   

   

Beløbet kan indsættes på giro 931-8119 eller overføres via netbank til:  Reg. 

nr.: 0268   

Kontonr.: 000 931 8119   

   

Du kan også benytte Mobilepay nr. 65841 til alle former for overførsler og indbetalinger til 

foreningen.   

   

Ønsker du at melde/afmelde nyhedsbrevet?    

   

Find meld/afmeld knappen på hjemmesiden (under Medlemskab af DPV). Afmelding sker herefter 

automatisk.    
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